Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

18.04.2013                                                                                                                       № 5
г. Волгодонск

заседания городской

жилищной комиссии

	Председатель комиссии:
	Милосердов А.М.

	Секретарь комиссии:
	Скакунова Л.В.

	Присутствовали:

	Горбачев Н.П., Нигай Е.Д., Савлюк Г.Ю.

По результатам городской жилищной комиссии:

1. Приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 14 семей, из них:
- 1 ветеран Великой Отечественной войны;

- 3 детей, оставшихся без попечения родителей;

- 2 малоимущие семьи (в том числе 1 семья включена в отдельный список граждан, страдающих тяжелой формой хронического заболевания);

- 8 семей, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания.
2. Признано 7 молодых семей нуждающимися в жилых помещениях и включении их в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы.

3. Признаны 2 граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской катастрофы участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и включены в состав участников подпрограммы.

4. Предоставлены 3 семьям жилые помещения по договорам социального найма.
5. Отказано 1 семье о включении в отдельный список граждан, имеющих право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма.

6. Исключено 4 молодых семей из числа участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

7. Снято 15 семей с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

8. Внесены изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 2 семьям.
9. Утверждены:
- единый список граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию на 01 апреля 2013 года;
- список граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию на 01 апреля 2013 года;
- отдельные списки граждан, относящихся к определенной федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации категории, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию на 01 апреля 2013 года;
- отдельные списки граждан, вставших на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 марта 2005 года.